附件3
中共瓮安县瓮水街道鼓楼社区委员会
关于巡察整改进展情况的通报
[bookmark: _GoBack]
根据县委巡察工作统一部署，十三届县委第六轮巡察第一巡察组于2024年6月对瓮水街道鼓楼社区开展了巡察，并于9月4日反馈了巡察情况。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
1.关于理论学习有偏差的问题
整改落实情况：一是下设各支部于2024年9月组织学习《中国共产党党员教育管理工作条例》《中国共产党农村基层组织工作条例》《关于进一步加强和改进流动党员管理工作的意见》等党内法规；二是严格落实“第一议题”制度，组织学习习近平总书记系列重要讲话和指示批示精神、党的二十届三中全会精神等，坚持学习常态化，把学习融入日常、抓在经常。
2.关于落实上级工作要求不力的问题
整改落实情况：一是社区组织开展网格划分与排查，建立失业青年排查台账，并进行不定时更新；二是严格落实党建联席会议制度，每月组织共驻共建单位和兼职委员参加会议，2024年8月已将乱堆乱放杂物清理完毕，积极配合相关部门开展活禽宰杀点管理和治理工作。
3.关于开展主题教育有差距的问题
整改落实情况：一是包社区领导于2024年12月23日就该项工作存在问题对涉及责任人作提醒谈话；二是已召开会议对主题教育期间检视问题进行销号。
4.关于对意识形态工作重视不够的问题
整改落实情况：2024年12月23日由包社区领导对涉及人员进行提醒谈话，并要求其在日常工作中将意识形态工作贯穿其中，要加强意识形态工作理论知识的学习，增强意识形态工作敏锐性。
5.关于财务管理不规范的问题
整改落实情况：一是2024年7月1日与瓮安鼎力会计咨询行签订代理记账业务约定书，前期一直由该公司对我社区进行代理记账业务管理，口头达成一致协议，但并未签订纸质合同，2024年7月与瓮安鼎力会计咨询行签订代理记账业务合同后已全部完成股份经济合作社往来经济并进行会计凭证装订；二是2024年7月1日到瓮安县农商行雍阳支行打印2024年4月30日收取瓮水街道鼓楼社区卫生服务站房租租金回单，2024年1月1日至2024年3月21日银行结息回单，作为原始凭证归档。
6.关于资产监管不够有力的问题
整改落实情况：一是2024年7月26日已与贵州万仪园林景观工程有限公司签订土地管理入股合作协议，将已征未用地以入股分红形式进行利用，现不存在群众侵占利用闲置土地一事，在今后的工作中，社区不定期开展巡查，加强对已征未用地的管理和使用；二是涉及监控费用为东西部协作工作专项经费，财务人员已于2024年9月30日在瓮水街道办事处财政所进行补录；三是2024年12月19日召开股份经济合作社理事会，会议经过理事会成员一致同意2025年5月原签订的合同到期后，重新完善合同内容再进行签订。
7.关于党建工作存在差距的问题
整改落实情况：一是2024年12月23日由包社区领导对涉及人员进行提醒谈话，并提出社区干部要加强学习，提升写作水平，认真撰写述职报告，述职后，及时对自己查摆出来的问题和领导点评的问题制定整改清单，根据清单逐一制定整改措施和整改时限；二是2024年10月9日，鼓楼社区党委组织党委成员学习“三会一课”记录要求，明确支部书记对会议记录开展审核，目前已审核会议记录11次，指出问题2个，整改2个；三是抓好资料审核，严格按照资料要求进行审核，确保资料规范，今年审核党员档案3份，发现问题5个，整改5个。
8.关于议事决策制度执行不严的问题
整改落实情况：一是强化制度学习，提高对民主集中制的认识；二是严格按照议事程序进行研究，在以后涉及社区的重大事项及较大收支，由具体负责人提出来后班子成员逐一进行表态发言，党委书记作末位表态后做出会议结论；三是2024年6月，巡察组对社区“四议两公开”制度提出工作建议后，社区加以整改并严格按照“四议两公开”制度落实工作，在2024年7月涉及办公室桌椅采购、在2024年8月购买电脑、打印机等办公设备的购置、老旧固定资产报废（办公设备、电脑12台打印5台机）、北京现代车辆一辆报废等项目中均已严格按照“四议两公开”制度进行决策和实施，以后将长期坚持执行。
9.关于落实基层治理工作有偏差的问题
整改落实情况：一是建立健全居务监督工作台账，对社区涉及资金支出、收入及民生事件、来信来访等撰写好监督日志并录入台账，已于2024年12月27日前按要求撰写好居务监督日志，建立健全监督工作台账；二是2024年第三季度、2024年第四季度已经按照要求进行财务公开，公开内容含：办公经费及股份经济合作社的收支情况。
10.关于巡察整改有差距的问题
整改落实情况：包社区领导于2024年12月23日对巡察整改工作进行集中约谈，各责任人在会上作表态性发言。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督，如有意见建议，请及时向我们反映。联系电话：0854-2634709。